БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭНЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ИШИМБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

«О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в городском поселении

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан с 1 июля 2024 года»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса

Российской Федерации, подпунктом «а» пункта 46 постановления

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О

формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные

услуги в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий

«Комплексной программы развития коммунальной инфраструктуры

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»,

Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:
а»

1. Направить в адрес Главы Республики Башкортостан предложение об

установлении с 1 июля 2024 года предельного (максимального) индекса

изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в

городском поселении город Ишимбай муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан на уровне - 11,95%.

2. Считать настоящее Решение согласованием Проекта акта,

предусмотренного пунктом 43 постановления Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской

Федерации».

3. Решение опубликовать на официальном сайте городского поселения

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан сети «Интернет» ( ).www.ishimbai.com

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам

собственности (председатель Кунафина Л.Д.).

Председатель Совета городского поселения

город Ишимбай муниципальцоФ^^йона

Ишимбайский район

Республики Башкорто А.С. Азанов

город Ишимбай

04 июля 2023 года

№31/300

http://www.ishimbai.com

Приложение № 3

Прогнозируемая плата граждан (на 1 человека)
городское поселение город Ишимбай

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан

Вид
коммунальной

услуги
Тариф с 1.12.2022 г. Проект тарифа с 01.07.2024 г.

Норматив
потребления
на 01.12.2022

г.

Норматив
потребления
на 01.07.2024

г.

Плата с
01.12.2022 г.

Плата с
учетом
проекта

тарифа на
01.07.2024 г.

Совокупная
плата с

01.12.2022 г.

Совокупная
плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2024 г.

Изменение
совокупной

платы, %

Водоснабжение 33,62 36,97 4,27 4,27 143,56 157,86

2737,06 3064,16 111,95

Водоснабжение
одн

0,00 0,00

Водоотведение 52,96 78,91 7,456 7,456 394,87 588,35

Горячее
водоснабжение

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель 3,186 3,186 658,28 695,96
0,0676 2559,11 33,62 0,0676 2684,51 36,97

206,62 218,44
Горячее

водоснабжение
ОДН

0,00 0,00

Тепловая
энергия

2559,11 2684,51 0,021 0,021 967,34 1014,74

Электрическая
энергия

4,01 4,25 92 92 368,92 391,00

Электрическая
энергия ОДН

0,00 0,00

ТКО 635,04 666,16 0,16 0,16 101,61 106,59
Сетевой газ 8,54 9,14 12 12 102,48 109,65

Изменение тарифа, %

ТКО Водоснабжение Водоотведение Горячее
водоснабжение

Тепловая
энергия

Электричес
кая энергия* Сетевой газ*

104,90 109,96 149,00 105,72 104,90 105,99 107,00

Адрес: г.Ишимбай, ул.Геологическая, 42 по дому:
Площадь

общедомового
имущества

0,0000 531,9

Площадь
жилого

помещения
18 3818,6

* Рост тарифов (электрическая энергия, сетевой газ) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации до 2024 года.

Нормативы приняты без учета повышающих коээфициентов

Приложение № 3

Прогнозируемая плата граждан (на 1 человека)
городское поселение город Ишимбай

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан

Вид коммунальной
услуги

Тариф с 1.12.2022 г. Проект тарифа с 01.07.2024 г.
Норматив

потребления на
01.12.2022 г.

Норматив
потребления на

01.07.2024 г.

Плата с
01.12.2022 г.

Плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2024 г.

Совокупная плата
с 01.12.2022 г.

Совокупная
плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2024 г.

Изменение
совокупной

плать!,1 %

Водоснабжение 33,62 36,97 7,456 7,456 250,67 275,65

1284,93 1542,24 120,02

Водоснабжение
одн

0,00 0,00

Водоотведение 52,96 78,91 7,456 7,456 394,87 588,35

Горячее
водоснабжение

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель 0,00 0,00

Горячее
водоснабжение

ОДН
0,00 0,00

Тепловая
энергия

0,00 0,00

Электрическая
энергия

4,01 4,25 92 92 368,92 391,00

Электрическая
энергия ОДН

0,00 0,00

ТКО 635,04 666,16 0,1625 0,1625 103,19 108,25
Сетевой газ 6,56 7,02 25,5 25,5 167,28 178,99

* Рост тарифов (электрическая энергия, сетевой газ) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации до 2024 года.
Нормативы приняты без учета повышающих коээфициентов

Изменение тарифа, % Адрес: г. Ишимбай, ул. Блюхера, 60

ТКО Водоснабжение Водоотведение
Горячее

водоснабжение
Тепловая
энергия

Электричес
кая энергия* Сетевой газ*

Площадь
общедомового

имущества

104,9 109,96 149,00 йДЁЛ/0! ЙДЕЛ/0! 105,99 107,00
Площадь
жилого

помещения
18